


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
16.

středa
15:00 | KD Klatovy | 3. BAVORSKO-ČESKÁ BURZA FIREM 
– STROJÍRENSTVÍ, ELEKTRONIKA, IT, AUTOMOTIVE 
A STAVEBNICTVÍ 
Prezentace bavorských a českých firem a institucí v uvedených 
oborech. Přihlášky na: j.pongratz@euregio-bayern.de, tel.:0049 
170 8118194. Vstup zdarma.

 19.
 sobota

12:00 | KD Klatovy | 
MARTY DANCE – POSLEDNÍ TANEC SEZÓNY  
X. ročník pohárové postupové soutěže v tanečních formacích.

21.
pondělí

19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod 
vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

26. 
sobota

9:00 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ 
TRH s firmou MASO WEST s.r.o. Prodej farmářských výrobků 
a výpěstků a řeznických specialit firmy Maso West s.r.o. 

28.
pondělí

19:00 | sál radnice | VZÁCNOST  
Ráchel Skleničková – klavír; Eva Blažková – zpěv; Eliška 
Beňová – zpěv; Jakub Blažek – zobcová pikola a foukací har-
monika. Koncert ke státnímu svátku.

VÝSTAVY:
4.  - 

5. 10.
pátek – sobota | 9:00 – 17:00 | atrium KD |
VÝSTAVA HUB 
8. ročník mykologické výstavy pořádá Mykologický klub Klatovy 
ve spolupráci s MKS Klatovy. Součástí výstavy je poradna pod 
vedením mykologa p. Svatopluka Jána.

Do 
 25. 10.

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
PAŘÍŽSKÉ KONTRASTY - výstava fotografií. 

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 2019:
6. 10.; 13. 10.; 20. 10.; 27. 10. | neděle | 17:00 – 21:00 | velký sál KD | 
TANEČNÍ LEKCE – pod vedením Jiřího Hájka s partnerkou. 
Začátečníci: 17:00 – 19:00 hod. Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 hod.

PŘIPRAVUJEME: 
2. 11. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | 
PLES HANDICAPOVANÝCH SPORTOVCŮ
Pořádá Lenox z.s. ve spolupráci s MKS Klatovy.

8. 11. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | JELEN - PŮLNOČNÍ VLAK 
Host: MÍŠA TUČNÁ. Support: TEREZA BALONOVÁ A MARTYHO 
BANDA. Koncert populární kapely.
13. 11. | středa | 9:00 | KD Klatovy | AKADEMIE ŘEMESEL 2019
15. 11. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | HARLEJ + KOMUNÁL – vstupenky v předprodeji.
17. 11. | neděle | 19:00 | KD Klatovy | „KONCERT K VÝROČÍ 17. LIS-
TOPADU – VIRTUÓZNÍ HOUSLE PAVLA ŠPORCLA“. 
Houslový virtuóz Pavel Šporcl díky svému umění, výrazné osobnosti 
i nekonvenčnímu vystupování slaví úspěchy na nejvýznamnějších pódiích 
u posluchačů všech generací.
Projekt se uskutečňuje za finanční podpory Ministerstva kultury. 
18. 11. | pondělí | 19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA - Přijďte si zatančit na 
taneční akci pro širokou veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.
19. 11. | úterý | 13:30 | KD Klatovy | PLES SENIORŮ 
IX. Ples seniorů pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS Klatovy.
22. 11. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | MICHAL DAVID 
Michal David vystoupí v Klatovech s již prověřenou kapelou Kvatro, 
kterou diváci mohli vidět v loňském roce na všech jeho koncertech. Zazní jak 
prověřené úspěšné hity tohoto zpěváka, tak písně „z archivu“.
29. 11. | pátek | 17:45 | náměstí Míru Klatovy | 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU - Tradiční akce s kulturním programem.
17:45 hod. vystoupení pěveckého sboru.
18:00 hod. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU.

KINO ŠUMAVA | ŘÍJEN 2019
1. ÚT 20:00 | JIŘÍ SUCHÝ: LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT – ČR, pří-

stupno, 102 minut, 120 Kč. Dokument o životě a díle Jiřího Suchého.
2. ST 20:00 | ROGER WATERS: US & THEM – VB, od 12 let, 135 minut, 

250 Kč. Záznam koncertu slavného hudebníka (Pink Floyd).
3. ČT 20:00 | JOKER – USA, titulky, od 15 let, 122 minut, 130 Kč. 

Thriller o tom, jak se zrodil legendární maniak. Verze s titulky.
4. PÁ 17:00 | JOKER – USA, dabing, od 15 let, 122 minut, 130 Kč. 

Thriller o tom, jak se zrodil legendární maniak. Verze s dabingem.
4. PÁ 20:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 130 Kč. Opa-

kování populární komedie.
5. SO 17:00 | OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON – VB, 

dabing, přístupno, 87 minut, 120 Kč. Nový animovaný film. 
5. SO 20:00 | TO KAPITOLA 2 – USA, titulky, od 15 let, 168 minut, 

120 Kč. Opakování úspěšného hororu.



6. NE 17:00 | ANGRY BIRDS VE FILMU 2 (3D) – USA, dabing, 
přístupno, 97 minut, 130 Kč. Animovaná komedie ve 3D.

6. NE 20:00 | ROMÁN PRO POKROČILÉ – ČR, od 12 let, 95 minut, 
120 Kč. Komedie s Markem Vašutem v hlavní roli.

7. PO 20:00 | NARUŠITEL SYSTÉMU – Německo, titulky, od 12 let, 
126 minut, 110 Kč. Emotivní drama o dívce s problémovým chováním.

8. ÚT 20:00 | TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY – Velká Británie, titulky, 
od 15 let, 118 minut, 100 Kč. Psychohoror.

9. ST 20:00 | METALLICA & SAN FRANCISCO SYMPHONY: 
S&M2 – USA, od 12 let, 160 minut, 200 Kč. Zcela nový koncertní 
záznam populární metalové kapely.

10. ČT 20:00 | PRAŽSKÉ ORGIE – ČR, od 12 let, 112 minut, 130 Kč. 
Nový český film.

11. PÁ 17:00 | JIŘÍ SUCHÝ: LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT – ČR, pří-
stupno, 102 minut, 110 Kč. Dokument o životě a díle Jiřího Suchého.

11. PÁ 20:00 | TENKRÁT V HOLLYWOODU – USA, titulky, od 15 let, 
159 minut, 100 Kč. Nový film Quentina Tarantina.

12. SO 17:00 | PRINC KRASOŇ – Kanada, dabing, přístupno, 
85 minut, 110 Kč. Animovaná pohádka.

12. SO 20:00 | RAMBO, POSLEDNÍ KREV – USA, titulky, od 15 let, 
110 Kč. Sylvestr Stallone ještě jednou v akci.

13. NE 17:00 | PSÍ KUSY – Kanada, přístupno, dabing, 87 minut, 
110 Kč. Animovaná pohádka.

13. NE 20:00 | BLÍŽENEC – USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 130 Kč. 
Akční sci-fi s Willem Smithem v hlavní roli.

14. PO 20:00 | STEHLÍK – USA, titulky, od 15 let, 149 minut, 130 Kč. 
Drama podle románu, oceněného Pulitzerovou cenou.

15. ÚT 17:00 | ERIK TABERY 
Beseda s novinářem a spisovatelem Erikem Taberym (týdeník 
Respekt, kniha Opuštěná společnost). Vstupné 30 Kč.

15. ÚT 20:00 | TICHÉ DOTEKY – ČR, od 15 let, 96 minut, 100 Kč. Dra-
ma. Nový český film s Eliškou Křenkovou v hlavní roli.

16. ST 17:00 | NÁRODNÍ TŘÍDA – ČR, od 15 let, 91 minut, 120 Kč. 
Černohumorné drama podle knihy Jaroslava Rudiše. V hlavní roli 
Hynek Čermák.

16. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: PARAZIT – Jižní Korea, titulky, od 15 let, 
132 minut, 100 Kč.Černá komedie, vítěz festivalu v Cannes.

17. ČT 17:00 | JOKER – USA, dabing, od 15 let, 122 minut, 130 Kč. 
Thriller o tom, jak se zrodil legendární maniak. Verze s dabingem.

17. ČT 20:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 120 Kč. Opa-
kování populární komedie.

18. PÁ 17:00 | ROMÁN PRO POKROČILÉ – ČR, od 12 let, 95 minut, 
120 Kč. Komedie s Markem Vašutem v hlavní roli.

18. PÁ 20:00 | U ZLATÉ RUKAVICE – Německo, titulky, od 15 let, 110 minut, 
110 Kč. Horor o řádění sériového vraha, vraždícího prostitutky.

19. SO 17:00 | ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO (3D) – USA, 
dabing, přístupno, 140 Kč. A. Jolie v hlavní roli fantasy pohádky. Ve 3D.

19. SO 20:00 | TO KAPITOLA 2 – USA, titulky, od 15 let, 168 minut, 
120 Kč. Opakování úspěšného hororu.

20. NE 17:00 | OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON – VB, 
dabing, přístupno, 87 minut, 110 Kč. Nový animovaný film. 

20. NE 20:00 | STAŘÍCI – ČR, od 12 let, 85 minut, 120 Kč. Drama 
s Jiřím Schmitzerem a Ladislavem Mrkvičkou v hlavních rolích.

21. PO 17:00 | DOBRÁ SMRT – ČR, titulky, od 15 let, 93 minut, 110 Kč.
Dokument o eutanazii.

21. PO 20:00 | ROMÁN PRO POKROČILÉ – ČR, od 12 let, 95 minut, 
120 Kč. Komedie s Markem Vašutem v hlavní roli.

22. ÚT 17:00 | AD ASTRA – USA, titulky, od 12 let, 124 minut, 120 Kč. 
Sci-fi thriller s Bradem Pittem v hlavní roli.

22. ÚT 20:00 | DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ? – USA, titulky, 
od 12 let, 95 minut, 120 Kč. Romantická komedie.

23. ST 17:00 | PŘES PRSTY – ČR, od 12 let, 101 minut, 120 Kč. Opa-
kování populární komedie.

23. ST 20:00 | NABARVENÉ PTÁČE – ČR, od 15 let, 169 minut, 
120 Kč. Opakování českého filmu.

24. ČT 17:00 | BLÍŽENEC – USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 130 Kč. 
Akční sci-fi s Willem Smithem v hlavní roli. 

24. ČT 20:00 | PRAŽSKÉ ORGIE – ČR, od 12 let, 112 minut, 130 Kč. 
Nový český film.

25. PÁ 17:00 | ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY – USA, od 15 let, 
titulky, 97 minut, 120 Kč. Akční hororová komedie.

25. PÁ 20:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 
110 minut, 130 Kč. Nová česká komedie.

26. SO 17:00 | TOY STORY 4 – USA, dabing, přístupno, 100 minut, 
100 Kč. Animovaná pohádka.

26. SO 20:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 
110 minut, 130 Kč. Nová česká komedie.



27. NE 17:00 | SNĚŽNÝ KLUK – USA, dabing, přístupno, 97 minut, 
120 Kč. Dobrodružný animovaný film.

27. NE 20:00 | TENKRÁT V HOLLYWOODU – USA, titulky, od 15 let, 
159 minut, 100 Kč. Nový film Quentina Tarantina.

28. PO 17:00 | JIŘÍ SUCHÝ: LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT – ČR, pří-
stupno, 102 minut, 110 Kč. Dokument o životě a díle Jiřího Suchého.

28. PO 20:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 
110 minut, 130 Kč. Nová česká komedie.

29. ÚT 17:00 | PRAŽSKÉ ORGIE – ČR, od 12 let, 112 minut, 130 Kč. 
Nový český film.

29. ÚT 20:00 | ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY – USA, od 15 let, 
titulky, 97 minut, 120 Kč. Akční hororová komedie.

30. ST 17:00 | STAŘÍCI – ČR, od 12 let, 85 minut, 120 Kč. Drama 
s Jiřím Schmitzerem a Ladislavem Mrkvičkou v hlavních rolích.

30. ST 20:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 
110 minut, 130 Kč. Nová česká komedie.

31. ČT 18:00 | MARTIN LOEW – ZÁPAD USA (cestovatelská diashow)
Jarní cesta americkým státem Oregon od pobřeží Pacifiku k zasněže-
ným vrcholům Kaskádového pohoří. Příběh dobrodružné cesty plný 
úžasných fotografií a poutavého vyprávění: Od Kráterového jezera 
k velké řece Columbia. Vysoké sopky, malebné vodopády, hluboké 
lesy, zrcadlová jezera a dobré pivo. Vstupné 140 Kč.

Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

10. 10. | čtvrtek | 19:00 | sál klatovské radnice | 
„POCTA A. DVOŘÁKOVI“ –  Mezinárodní festival komorní hudby
Kateřina Kněžíková – soprán; Kristina a Martin Kasíkovi – klavír.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Fotocourání – česká krajina očima milovníků přírody. Výstava 
fotografií české krajiny, převážně ze Šumavy Věry Dobrovolné a Jana Kubity.

GALERIE KNIHOVNY |  Sblížení: Lidé a velké šelmy Šumavy. Ve spolupráci 
se Správou Národního parku Šumava, Muzeem Šumavy, p. o., a hnutím DUHA. 
BluesAlive ve fotografii Miloše Kašpara.

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE | Zblízka – Správa Národního 
parku Šumava. Výstava ukazuje nevšední detailní makro pohled na flóru 
a faunu Šumavy. Potrvá do 25. 10. 2019.

  PŘEDNÁŠKY: 

1. 10. | úterý | 18:00 | společenský sál knihovny | Život s vášní a čokolá-
dou – přednáška Marcely Krčálové s ochutnávkou. Nutná rezervace předem! 
Vstupné 40 Kč. Rezervace tel.: 376347473, e-mail: studovna@knih-kt.cz.

7. 10. | pondělí | 18:00 | společenský sál knihovny | Tajemství hmyzí 
říše – přednáška Jaroslava Vágnera, člena České společnosti entomologické, 
s ukázkou a ochutnávkou hmyzu. Vstupné dobrovolné.

8. 10. | úterý | 18:00 | společenský sál knihovny | Václav IV. jako doná-
tor – přednáška známého českého historika Prof. PhDr. Ing. Jana Royta, 
Ph.D. Přednášku pořádá spolek Bartolomeo, z. s., ve spolupráci s knihovnou.

14. 10. | pondělí | čas bude upřesněn, společenský sál knihovny | 
Spisovatelé do knihoven – Markéta Hejkalová. Setkání se současnou 
českou spisovatelkou spojené s jejím autorským čtením. Vstup volný.

17. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Synagogy 
v Čechách a na Moravě: obnova a naděje. Přednáší Sheila Pallay z Me-
morial Scrolls Trust, Londýn. Tlumočit bude Julius Müller, Toledot, Praha. 
Přednášku pořádá spolek Synagoga Klatovy, z.s., ve spolupráci
s knihovnou. Vstupné dobrovolné.

24. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Jižní Indie – cesto-
pisný pořad autorky Jany Dvorsky představí Západní Bengálsko, Státy Tamil-
nádu, Urísa, hinduistické svátky Pongal a mnoho dalšího. Vstupné dobrovolné. 

31. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Za tygry do Indie – 
cestopisný pořad Magdalény Radostové nás zavede do indického národního 
parku Ranthambore. Vstupné dobrovolné.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |

Pondělní dílničky Hrajeme si (nejen) s papírem
7. 10. | 13–16:00 | Dračí zápich; 14. 10. | 13–16:00 | Halloweenská 
záložka; 21. 10. | 13–16:00 | Pavouk pro štěstí

1., 8., 15., 22., a 29. 10. | úterý | 15 – 16:00 | společenský sál knihovny |
Chiko čte s námi aneb biblio&canis terapie – přijďte ukázat Chikovi, jak 
umíte číst. Vstupné dobrovolné.

Připravujeme na listopad:
4. 11. | pondělí | čas bude upřesněn, společenský sál knihovny | 
Spisovatelé do knihoven – Aleš Palán, spoluautor populární knihy 
Raději zešílet v divočině o šumavských samotářích.



5. 11. | úterý | 17:00 | galerie knihovny | Dotek průzračné vody – verni-
sáž výstavy fotografií Marie Sikové.
7. 11. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Jak to tenkrát bylo – 
přednáška Mgr. Václava Sixty (Ústav pro studium totalitních režimů).
11. 11. | pondělí | 18:00 | společenský sál knihovny |
Jiří Dědeček a Tereza Brdečková: 30 let od Sametové revoluce

Oddělení pro děti a mládež
5., 12., 19. a 26. 11. | úterý | 15 – 16:00 | společenský sál knihovny |
Chiko čte s námi aneb biblio&canis terapie – přijďte ukázat Chikovi, 
jak umíte číst. Vstupné dobrovolné.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 17. 11. | ALABASTROVÉ SKLO ZE ŠUMAVY 
Zakalené jakoby mlžně vyhlížející alabastrové sklo ze šumavských skláren 
se vyrábělo od poloviny 30. let zhruba do 80. let 19. století. Na výstavě se 
představí produkce řady šumavských skláren – Annína, Adolfova u Vimperku, 
Lenory, Stachů apod. 
DALŠÍ AKCE:
11. 10. | pátek | 18:30 | ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO  
Oblíbená večerní prohlídka stálé expozice pavilonu, při které se pod UV 
paprsky rozzáří exponáty barvené sloučeninami uranu. 
25. 10. | pátek | 16:00 | ALABASTROVÉ SKLO ZE ŠUMAVY
Přednáška Jitky Lněničkové a komentovaná prohlídka výstavy.   

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
1. 10. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy | 
ZAHRADA JANE AUSTENOVÉ – Lenka Lagronová
Půdorys kroků, jizev a ran ve slovech nové hry Lenky Lagronové. Jak naložit 
s plody své zahrady i vlastního života? Režie: Radovan Lipus. Vršovické diva-
dlo MANA. Hrají: Marie Málková, Apolena Veldová, Lucie Štěpánková.
2. 10. | středa | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
EDITH A MARLENE - Éva Pataki
Nejslavnější písně zlaté éry šansonu na pozadí dramatických osudů Edith 
Piaf a Marlene Dietrich. Režie: Pavel Pecháček. Divadlo pod Palmovkou.
4. 10. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | 
RUDY LINKA – ONE MAN SHOW - oslava 
Jeho jedinečná One Man Show o ničem jiném než o svobodě, humoru a hudbě není. 

10. 10. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
JONÁŠ A TINGL-TANGL - Jiří Suchý, Jiří Šlitr
Vyvěste fangle na tingl tangle, protože teď se budem smát. Ten kdo se řehce, 
mračit se nechce, ten bude lehce s životem se prát…
14. 10. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy | 
OSKAR PETR band a vzpomínka na Marsyas
Přední čeští muzikanti, částečně z nedávné sestavy Marsyas, v čele s hitmake-
rem non plus ultra Oskarem Petrem odehráli vloni šest koncertů věnovaných 
vzpomínce na legendární protagonistovu „alma mater“.
20. 10. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
KOUZELNÉ KŘESADLO - Hans Christian Andersen
V pohádce plném čar a kouzel se setkáváme s vysloužilým vojákem, který získá 
kouzelné křesadlo a ochrání sebe i celé království před úmysly zlé babice.
21. 10. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny S, KD Sokolovna Sušice |
ENIGMATICKÉ VARIACE - Eric-Emmanuel Schmitt
Psychologická detektivka plná záhad ze života dvou mužů.
22. 10. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy | VÍNEM PROTI POHANSTVÍ 
ANEB STAROČESKÝ DEKAMERON – Vlastimil Vondruška
Se spisovatelem Vlastimilem Vondruškou a hudební skupinou Ginevra se vydáme 
do časů, kdy lidé ochotně hřešili, a nikdo netrestal muže, pokud se k ženám chovali 
jako rytíři. Autoři upozorňují, že představení není vhodné pro děti a škarohlídy.
30.10. | středa | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy |
KONCERT FRANCOUZSKÝCH  PÍSNÍ - CHANSON, S’IL VOUS PLAÎT! 
GACO NOVOMESSKÝ s kytarou zazpívá francouzsky písně G. Brassense, 
S. Gainsbourga, G. Moustakiho, B. Viana, F. Cabrela... A povypráví o zajíma-
vostech ze života autorů. Na klavír bude doprovázet LINDA WINTEROVÁ.

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
neděle a svátky 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno mimo 28. 10.!
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI - cyklus výstav. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

29. 10. 2019–26. 1. 2020 | Velké kouzlo malého zrnka – výstava 
věnovaná kávě.



29. 10. 2019–26. 1. 2020 | Když se cinkalo klíčema – výstava k 30. výročí 
sametové revoluce.
29. 10. 2019–26. 1. 2020 | Koledy – výstava notových zápisů a hudeb-
ních nástrojů; ve spolupráci se ZUŠ Klatovy.
29. 10. 2019–26. 1. 2020 | Vánoční pohlednice – výstava pohlednic 
s vánoční tématikou.
29. 10. 2019–26. 1. 2020 | Historické betlémy ze sbírkových fondů 
muzea – výstava betlémů.
Slavnostní zahájení výstav bude uveřejněno na webu, FB a ve vývěsce muzea.

MIMOŘÁDNÉ KULTURNÍ AKCE
28. 10. | pondělí | DEN KRAJŮ – v tento den je do barokní lékárny sníže-
né jednotné vstupné 28 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Otevírací doba: út–ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; plné vstupné: 80 Kč, snížené 
vstupné 50 Kč. Možnost zakoupení společné vstupenky do barokní lékárny 
a klatovského muzea (plné 110 Kč; snížené 60 Kč; rodinné 250 Kč; hromadné 
40 Kč). Prohlídky se v otevírací době konají při minimálním počtu 5 osob. Návště-
vu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu 
na telefonním čísle: 739 235 184 (pouze pro skupiny nad 20 osob 
a mimo pondělí), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
Otevírací doba - ŘÍJEN: ZAVŘENO. Návštěvu mimo otevírací dobu je 
možno domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908 
(pouze pro skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
4. – 6. 10. | 25. – 30. 10. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – pro-
jekty zaměřené na údržbu nemovitostí skanzenu a sbírkového fondu muzea 
v Expozici lidové architektury v Chanovicích. Bližší informace na tel.: 737 061 235.
5. 10. | sobota | 10:00 – 17:00 | skanzen Chanovice | Den místní potravi-
ny 2019 – DEN MOUKY – 13. ročník tradičního dne potravin s doprovod-
ným programem; vstupné 50 Kč, děti do 130 cm vstupné zdarma.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY
Do 10. 11. | CITY MEJKAP
Autoři/-rky:  Erik Binder, Michal Černušák, Pavlína Fichta Čierna, Viktor 
Frešo, Marek Kvetan, Ján Kekeli, Martin Kochan, Zorka Lednárová, Erik Šille, 
Olja Tiaška Stefanovič. Výstavní projekt s názvem CITY MEJKAP se soustředí 
na fenomén města a urbanistické kultury v současném slovenském umění.
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
DO 31. 10. | PŘED BRANAMI - MARKÉTA JÁCHIMOVÁ - (1988) 
pochází z Domažlicka, vystudovala pražskou UMPRUM a v současné době 
působí v KALI Gallery v Luzernu. Její dlouhodobé téma je čas. Čas jako 
moment v tomto světě a paralelně čas neexistující, bezčasí či věčnost a jejich 
prostupné hranice. Symbolicky s těmito mohutnostmi souvisejí organické 
fragmenty, jež často začleňuje do svých děl.
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
otevřeno: út – ne 10 – 12, 12:30 – 16 hodin.
Do 31. 10. | zámek Klenová | Pavel Opočenský / NUCLEUS
Výstava, jejíž název odkazuje k jádru, představí respektovaného sochaře Pavla 
Opočenského (1954) výhradně prostřednictvím kreseb barevnými pastelkami. 
Do 31. 10. | zámek Klenová | 
Jiří Hrbek / SETKÁNÍ OKAMŽIKŮ - Jiří Hrbek (1957, Třebíč)  se pohybuje 
v oblasti reportážní a dokumentaristické fotografie. Portréty z převážně umě-
leckého světa doplňují Hrbkovu tvorbu více než pětadvacet let. 
Do 31. 10. | sýpka Klenová | 
FAUST – komiksové česko-německé sympozium
Cílem v pořadí již třetího komiksového sympózia je zcela jedinečné uchopení vel-
kého literárního fenoménu – Goethova rozsáhlého veršovaného románu Faust.

AKCE:
4. 10. | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Přednáška Mgr. Terezy Hmírové : Říšská župa Sudety „Domů do 
říše“. K problematice česko-německého soužití. 
18. 10. | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Dialogy s historií s architektem Janem Šépkou 
Žádná stavba není uhnětena z ničeho. Jako tvůrci tedy nemůžeme napsat, 
že vycházíme z nuly. Každý z nás má v sobě zaznamenanou nějakou osobní 
zkušenost, kterou promítáme do způsobu života i do samotné tvorby.
Výtvarné dílny: 
5. 10. | 14:00 | zámek Klenová |
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Pavel Opočenský / NUCLEUS
26. 10. | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Mozaika - kreativní dílna pro veřejnost.  



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

3. 10. | čtvrtek | 19:00 | sál klatovské radnice | KONCERT PROF. 
MAXIMA AVERKIEVA, klavírní recitál profesora Plzeňské konzervatoře.
23. 10. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ ŠKOLY

CAFE JEDNOROŽEC  | Náměstí Míru 149/I Klatovy, tel.: 
777 688 091, 774 688 092, cafe@cafejednorozec.cz, www.cafejednorozec.cz
7. 10. | pondělí | 18:30 | FILMÁČ / NIKOMU TO NEŘÍKEJ  
Polský dokument přinášející svědectví o pedofilních kněžích. 
18. 10. | pátek | 20:00 | KONCERT / GWIN ASHTON 
Bluesrockový kytarista a zpěvák Gwin Ashton opět zavítá do Jednorožce. 

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
8. 10. | úterý | 18:00 | OTEVŘENÍ NOVÉ KLUBOVÉ SEZÓNY 2019 - 
2020 s filmovými a hudebními perličkami z archivu Hifiklubu a malým 
pohoštěním. 
Během pořadu proběhne v přísálí klubovny zahájení výstavy: 
KLATOVSKÁ DOSTAVENÍČKA z nové kolekce žánrových obrázků klatov-
ského výtvarníka  JOSEFA PROTIVY.
15. 10. | úterý | 19:00 | „…KDE I SMRT JE ČISTÁ“
Fiktivní rozhovor s francouzským letcem ANTOINE DE SAINT EXUPÉRYM, 
autorem půvabné knížky MALÝ PRINC, který na motivy z děl Exupéryho, P. 
Chevryéryho, P. Webstera a J, Roye s hudbou E. Griega, Ch. Lanctöta, Cl. De-
bussyho a A. Skrjabina připravil a v hostující liberecké inscenaci spoluúčin-
kuje STANISLAV KUBÍN. Večer České křesťanské akademie.
21. 10. | pondělí | 19:00 | „JACÍ JSME DNES“
Hostem večera JAROSLAV SPURNÝ, přední český investigativní novinář, 
signatář Charty ´77, spoluzakladatel prestižního týdeníku RESPEKT, držitel 
řady významných novinářských cen, autor nedávno vydané stejnojmenné 
knihy. Autogramiáda. Večer věnovaný 30. výročí Listopadu ´89.
23. 10. | středa | 18:00 | „POZNEJ KRÁSY SVÉHO KRAJE“ aneb 
něco z výletů Přátel české historie Klatovy, 21. společenský večer. 
Navštívenými památkami slovem i obrazem provede IVAN RUBÁŠ v pořadu 
připraveném pro veřejnost ve spolupráci s Hifiklubem Klatovy.
29. 10. | úterý | 19:00 | „FENOMÉN“ PAVEL KOSATÍK
Setkání s významným českým spisovatelem, literárním historikem a scénáristou,

který ve svých knihách na pozadí výrazných osobností veřejného 
a politického života odvážně mapuje moderní české a československé dějiny 
(T.G. Masaryk, F. Peroutka, J. Masaryk O. Havlová, P. Kohout, V. Čáslavská 
a další). Autogramiáda. Večer věnovaný 30. výročí Listopadu ´89.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

3. 10. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE - setkání zájemců o regionální dění a historii. Součástí 
bude přednáška o historických kašnách v našem regionu. Srdečně mezi nás 
zveme další příznivce.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
30. 10. | středa | Plzeň | Adrenalinový výlet do Plzně LASER GAME, 
MOTOKÁRY
Cena: 380 Kč (v ceně je zahrnuta doprava a vstupy),  přihlášení a úhrada 
předem nejpozději do 23. 10. 2019. S sebou: jídlo a pití na celý den. Sraz: 
v 09:00 hod. na vlakovém nádraží. Návrat: v 16:41 hod. na vlakové nádraží, 
informace : DDM – Klatovy 376 311 345, Bořánková 723 907 912.
29. 10. | úterý | 6. - 7. třída ZŠ II. kat. a střední školy IV. kat.
30. 10. | středa | 3. - 5. třída ZŠ I. kat. a 8. - 9. třída ZŠ III. kat. 
FLORBALOVÝ  TURNAJ pro ZÁKLADNÍ a STŘEDNÍ  ŠKOLY
Kde: v tělocvičně Masarykovy ZŠ. Prezence: v 7:00 – 7:45 hodin začátek 
turnaje v 8:00 hodin. Přihlášení i zaplacení osobně v DDM Klatovy nebo na 
emailech: ddm@klatovy.cz, vllckovapavla@seznam.cz. Nutné nahlásit ná-
zev týmu, soupisku hráčů s datem narození a školou. Do uzávěrky musí mít 
týmy zaplacené startovné 50 Kč na hráče. Uzávěrka přihlášek a plateb 
21. 10. 2019. I. a II. kategorie hraje 3+1; III a IV. kategorie hraje 4+1. Infor-
mace na tel.: 602 810 599  Pavla Vlčková.
28. 10. | pondělí | 19:00 budova E DDM. 29. 10. do 15:00 | 
STRAŠIDELNÉ PŘESPÁNÍ – snídaně, oběd, program- strašidelné hry 
a soutěže. S sebou: věci na spaní, baterku, propisku. Cena: 250 Kč.
29. 10. | úterý |19:00 budova E DDM. 30. 10. do 15:00 | STRAŠIDELNÉ 
PŘESPÁNÍ – snídaně, oběd, program- strašidelné hry a soutěže. S sebou: 
věci na spaní, baterku, propisku. Cena: 250 Kč.
29. 10. | úterý | 8:00 – 12:00 | DDM Klatovy | PRÁZDNINOVÉ SKRE-
PAŘENÍ – vyrobíme si notýsek pro kluky i holky S sebou: penál, pravítko, 
nůžky, přezůvky a svačinu. Cena: 80 Kč. Určeno dětem od 10 let.



KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí 
- sobota. Akce: Fotosoutěž. Virtuální realita - 3D. Výlet na koně. Výroba 
Domažlice. Halloween.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
1. 10. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Zájemců o českou historii. Na programu bude tradiční beseda s hostem. 
Tentokrát s Liborem Škubalem, znalcem šumavských kamenů.
5. 10. | sobota | 7:25 | ŠUMAVSKÉ PUTOVÁNÍ - „Všerubská vrcho-
vina mezi Šumavou a Českým lesem“ - Česká Kubice - Rašínův kámen, 
Babylon - viklan Čertův kámen, Salka - přírodní památka s břidlicovou 
štolou, Veselá hora - kostel sv. Vavřince. Sraz účastníků v 7:15 hod. na 
autobusovém nádraží (popřípadě u Plusu). Pěší túra cca 16 km. 
6. 10. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Těžká havířina 
a vznešená hudba“ - Příbram - kostel sv. Jakuba, hornický skanzen Bře-
zové Hory - Důl Anna, důlní vláček, Svatá Hora - basilika P. Marie, Vysoká 
- zámek - Památník Antonína Dvořáka. Prohlídky s výkladem a tradiční 
oběd zajištěny. Sraz v 6:40, odjezd z Jiráskovy ulice (za hradbami).
13. 10. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - Repete dle stejného programu.
19. 10. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Žižkův kámen 
na Velké skále nad Bzí“ 
600 let od vyhlášení Husitského manifestu. Doprava auty (100 Kč na osobu), 
pěší cesta 3,5 km. Sraz účastníků ve 12:45 hod. v Jiráskově ulici.  
23. 10. | středa | 18:00 | klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER - 
„POZNEJ KRÁSY ČESKÉ ZEMĚ aneb z výletů přátel české historie“ 
21. část. Viz Hifiklub Klatovy.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   2. 10. | 13:30 | KS | Ivan Rubáš - procházka po Šumavě (1. díl)
   9. 10. | 13:30 | kino Šumava | film:  LOVENÍ
16. 10. | 13:30 | KS | MUDr. Peters - přednáška
23. 10. | 13:30 | KS | zazpívá a zahraje LADA Makov
30. 10. | 13:30 | KS | PORTO - nám přiblíží cestovatelé (Lev z Rožmitálu)

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 
826 914 | Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | in-
dividuálně po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15:30 - 19:00 hod.
1. 10. | 15:30 | Artedílna - výroba vonných mýdel
8. 10. | 16:00 | Vít Kuntoš - pokračování cyklu přednášek
15. 10. | 15:30 | Artedílna - výroba plstěných korálů
22. 10. | 15:30 | Prohlídka židovského hřbitova s Ing. Křížem
29. 10. | 16:30 | Cestování po Kolumbii s paní Dvorskou

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
1. - 6. 10. | Švihovské hudební léto
8. - 13. 10. | Pan Kaplan má třídu rád 1/3 - divadlo Strašín
15. - 20. 10. | Pan Kaplan má třídu rád 2/3 - divadlo Strašín
22. - 27. 10. | Pan Kaplan má třídu rád 3/3 - divadlo Strašín
29. 10. - 3. 11. | Vzpomínková slavnost v Měcholupech

POZVÁNKY
5. 10. | sobota | 14:00 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Sraz: náměstí Míru 
autobusová zastávka do Lub. Odjezd 14:07. Směr: Luby – Loreta, celkem 5 km. 
Jdeme za každého počasí. (Roubalová, tel. 606463311).
6. 10. | neděle | 14:00 | Pohádková chalupa Mlázovy | BRAMBORIÁDA, 
DRAKIÁDA - Ukončení pohádkové sezony, soutěže ve sbírání, pojídání 
a hodu brambor ,miniškolička práskání bičem, country kapela Pilouni, 
občerstvení zajištěno, draky nezapomeňte vzít  s sebou. Výstava  skřítků, víl 
a pohádkových bytostí otevřena v říjnu soboty, neděle a svátky od 10 do 16 
hodin, info: 608 96 16 11, www.pohadkovachalupa.cz
10. - 19. 10. | Podbranská ul. 49, Klatovy | ZIMNÍ BURZA dětského 
oblečení a ostatních potřeb pro děti. Výběr oblečení bude probíhat 10. - 
11. 10. od 9 - 12 a 13 - 17 hod. Prodej zboží proběhne 14. 10. od 9 - 19 hod 
a 15. 10. od 9 - 17 hod. Více info na gondekova.michaela@seznam.cz
17. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Synagogy 
         v Čechách a na Moravě: obnova a naděje. Přednášející – Shei-
la Pallay, Memorial Scrolls  Trust, Londýn, tlumočník – Julius Müller, 
Toledot, Praha. Pořadatel – SYNAGOGA KLATOVY, z. s., spolupořadatel – 
městská knihovna. 



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy 

                           


